rabiliter
(11) Das langlichte Siegel dieſer urkunde, ſv auch num. VI. hinzugefuget iſt, und Chriſtum,

wie Er ſein Kreutz auf dem Rucken traget, vorſtellet, hat. dieſe Umſchrift: S. VICARII

PROVINCIE DACIE. ORD. MINORUM DE ORBSERVANCIA. Das Jor-
o mulat iſt, wie gewohulich, gedruckt: nur ſind die in den beiden erſten und lekten Zeilen

mit Curſiv Schrift.heinlerkten Worler, zu welchen ein leeres Sparium geilaſſen war/
 —44auuzügeſchritkhen.  nnc. 4 Iüut hn
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rabiliter colligimus per preſentes. Concedentes etiam, quantum no-
bis per diuinam gratiam æx alto conceditur, ſpecialem ac alenam parti-
eipationem omnium bonorum ſpiritualiuni, videlicet miſſarum, hora-
rum, vigiliarum, ieiuniorum, eleemoſinarum, predicationum, indulgen-
tiarum, ceterorumque piorum operum, que in noſtro, monaſterio ſiue
domibus, noſtri ordinis monaſteriis fundatis, ſiue in poſtsrum fundan-
dis, prout eadem per eapitulum generale omnium noſtrorum monaſte.
riorum determinatum fuerit, fieri donauerit ineffabilis clementia noſtri
ſaluatoris. Volumus etiam, ut, cum obitus tuus nobis fuerit intimatus,
idem pro te ſfiat ofſcium, quod pro ſingularibus amicis noſtris facere
conſueuimus, de gratia ſpeciali. In cuius rei teſtimonium ſigillum no.
itrum preſentibus eſt impreſſum. Datum Mariager, noſtro in monaſte.
rio, anno noſtre ſalutis milleſimo quingenteſimo duodecimo, feria tertia

poſt dominicam trinitatis ſanctiſſime.
Folle Nanun Jenſen och Lydicie.

Jheſus. Alaria. PFranciſtus.
In Criſto Jheſu ſibi dilecto Vaman Jenſien ac conſorti ſue predilecte ffoller.
*Deoo et beato Franciſco deuotis, ffrater Johannes am herge, ordinis
ffratrum minorum de obſervancia, reuerendi patris, fratris Gilberti Ni-
colai, omnium fratrum eiusdem ordinis et obſervancie partium Ciſmon-
tanarum generalis Vicarii in provincia Dacie, eum plenaria eciam to-
cius familie litteras confräternitatis conferendi poteſtate, Viſitator ac
Commiſſarius, ſalutem in domino ae bonis perfrui ſempiternis. Pius
veſtre devocionis affectus, quem ad fratres noſtri ordinis geritis, exi-
gencia digna requirit, ut quia in temporalibus non poſſum vicem ve-
ſtre rependere caritati, in ſpiritualibus tamen, quantum michi ſuppetit,
vobis reconnenſare cupio cum effectu. Quapropter vos ad contfrater-
nitatem noſtram et ad uniuerſa fratrum noſtrorum ſuffragia recipio, in
vita pariter et in morte plenam vobis ac ſpetialem participacionem
omnium chariſmatum et ſpiritualium bonorum, videlicet miſſarum, ora-
cionum, deuotionum, diuinorum officiorum, predicacionum, lectionum,
ieiuniorum, vigiliarum, abſtinenciarum, ceterorumaue bonorur ſpiri-
tualium, tenore preſencium vobis gracioſe eonferends, que per fratres
huiusmodi ac ſorores Sancte Clare, nec non et beate Marie annuncia-
tionis ſeu concepeionis ac tercii ordinis beati Franciſci fratres et ſoro-
res, prefato generali Vicario ſubditos, fieri dederit auctor omnium bo-
norum Dei filius, ut multiplici ſüffragiorum adiuti preſidio et hic augmen-

Dtum

ennes σααα 17tum gratie et ĩn futuro mereamini eterne vite premia poſſidere. Super
acddens degracia:ſpeciali, ut cum obitus veſter, quem Deus omnipotens

in longum ob.meritorum lucroſa exercicia producere dignetur, noſtris
fratribus fuerit intimatus, eadem ſuffragia fient pro vobis, que pro ſpe-
cialibus benefactoribus ac fraternitatem noſtram habentibus fieri com-
muniter ſunt conſueta. In cuius coneelſionis ac fraterne participationis
teſtimonium.ſigillum )5,. qup. ad. hoc utor, duxi preſentibus inferius
inprimendim, adüciens ĩibidem proprium ehirographum cum ſigno mes,
manuali in ſuperabundantem certitudinem omnium premiſſorum. Da-
tum anno domini MDXIII. die vero menſis.

Jheſus.
frater Johanner am berge.

Commiſſurius regquiſitus, munu-propria.

VI.In Chriſto ſibi dilectis Vomen Jenſien ac conſorti ſue predilecte ſolle cum
prole ipſorum. Deo et beato Franciſco deuotis, frater Jaſpar Jobannis or-
dinis fratrum minorum de obſervancia prouincie Dacie Vicarius, ſalu—
tem in Domino ac bonis perfrui ſempiternis. Pius veſtre deuocionis
affectus, quein ad fratres noſtros geritis, exigencia digna requirit, ut
quia in temporalibus non poſſum vicèm rependere veſtre carirati, in ſpi-
ritualibus tamen, quantuin michi ſuppetit, vobis recompenſare cupio cum
effectu. Quapropter vos et unumquemque veſtrum ad confraternitatem
noſtram et ad uniuerſa fratrum noſtrorum ſuffragia recipio in vita pa-
riter et in morte plenam vobis ac ſpecialem participationem omnium
cariſmatum et ſpiritualium. bonorum, videlicet miſſarum, diuinorum
officiorum, orationum deuotarum, predicationum, lectionum, vigilia-
rum, ieiuniorum, abſtirienciarum, diſciplinarum, ceterorumque laborum
ac ſpiritualium bonorum, vobis gracioſe tenore preſentium conferendo,
que per fratres mihi commiſſos fieri dederit auctor omnium bonorum
Dei filius Jheſus Okriſtus, ut muttiplici ſuffragiorum adiuti preſidio et
hic augmentum gracie et in futuro mereamini eterne vite premia poſ-
ſidere. Superaddenis de gracia ſpeciali, ut, cum obitus veſter, quem
Deus in longum ob meritorum tueroſa exercicia produeere dignetur,
noſtris fratribus fuerit ĩntitatus, idem officium fiet pro vobis, quod pro

bene(11) Das langlichte Siegel, deſſen Umſchrift unleſerlich geworden, iſt demjenigen ahnlich, wel.
ches der im ſechſten Bande des Daniſchen Magazins befindlichen Beſchreibung des Klo
ſiers Mariager in Jutland p. s5. vorgeſetzet worden.

18 ergjt  ναοbenefactoribus noſtris ſnecialibus ac confratornitatem noſtram ihabenti.
bus fieri communiter-eſt conſuetum. In cuius conceſſionis ac fraterne
participationis reſtimonium evidencius ſigillum prefati mei offieii duxi
vreſentibus imprimendum. Datum anno incarnacionis dominice

uDulll. eDe,Iü
Joannes Angelus Atcimboldus; Juris utrſuseue Dbctor, Prepoſitus de
v FErcisſate, nec non ad has eivitates et dioebfes et nonnullas provincias
terras et loca ſuper executione pleniſſimarum indulgentiarum immeniſe
fabrice baſilice principis apoſtolorum celorumque clavigeri de urbe
nuncius et Commiſſarius a ſanctiſſimo in Chriſto patre et domino no-
ſtro D. Leone Papa X ſpecialiter deputatus, prout in literis eiuſdem
ſanctiſſ. d. n. Pape ſub plumbo editis plenius continetur. Dilectis nobis
in Chriſto Vamen Jansſen et Follich uxori cum filio Ludolpho ſalutem in Do-
mino ſempiternam. Exigente pie devotionis affectu, quem nos erga
Deum et dictam baſilicam doc habere cognovimus, eo quod pro conti-
nuatione tam immenſi operis ex pinguedine charitatis iuxta apoſtoli-
qum indultum manus porrexiſti, adiutrices, ideo autoritate apoſtolica
nobis tradita vobi concedimus facultatam eligendi idoneum ſecularem
vel cuiusvis eriam mendicantium ordinis regularem confeſſorem, qui,
confeſſione veſtra diligenter audita, pro commilſſis per vos exceſſibus,
criminibus, delictis atque peccatis, quantumcunque grauibus et enormi-
bus, etiam ſedi apoſtolice reſervatis, etiamſi talia forent, propter que ſe-
des ipſa apoſtolica eſſet merito conſulenda, ac- cenſuris ecoleſiaſticis,
etiam ab homine ad alicuius inſtantiam latis, de conſenſu partium etiam
ratione interdicti incurſis et quarum abſolutio dicte ſedi eſſet reſervata,
vreterquam machinationis in perſonam ſummi pontificis, occiſionis
Epiſcoporum et aliorum ſuperiorum Prelatorum, et iniectionis ma-
nuum violentarum in illos et alios Prelatos, falſificationis bullarum et
literarum apoſtolicarum, Delationis armorum æt aliorum: prqhihitorum
ad partes infidekum, et ſontentiarum et conſurarumorcaſigne aluminum
ſancte matxis eecleſie, ac de partihus infidelium ad fidles et, prohibitio-
nem apoſtolicam delatorum incurſarum ſemei in. vita et in non reſerva-
tis caſibus totiens quotiens id petieririmet in mortis articulo plenariam
omnium peccatorum veſtrorum indulgentiam et remitſionem impendere,

ac penitentiam ſalutarem iniungere, nec non euchariſtie ſacramentum,
preterquam in die paſche eritæuortis artieuilo, aliis anni temporibus mi-
niſtrare, et emiſſa per vos vota qüecunque, uktra marinò;, ingreſſus re-

lgio-

emue αο 19ligionis et caſtitatis votis duntaxat exceptis, in utilitatem dicte fabrice
cqmmutare poſſit. Ita tamen, quod durante tempore preſentis com-
miſſionis et publicationis cum prefato Commilſſario vel ſubdeputatis ab
eo ſuper commutatione dictorum votorum in utilitatem dicte fabrice,
fiat propoſitio, nec non vobis et parentibus ceterisque defunctis veſtrit,

qui in ſinceritate fidei et unitate ſancte matris eccleſie deceſſerunt omnium
et ſingularum, miſſarum, Gratiorium, divinorum officiorum, ieiunio-
rum, diſeiplinarum ſtationtinique, elemoſinarum, ſuffragiorum omniumi-
que aliorum bonorum ſpiritualium, que fiunt et fient in perpetuum in
uniuerſali ſacroſancta militante eccleſia et membris eius, participatio-
nem impartimur. In quorum fidem et teſtimonium preſentes fieri et
ſigilli quo fi talibus utimur. fecimus appenſione muniri. Datum
Flensboreh Aniio  CCCCC. XVI. die ginia Menſſis Maii, Pontificatus
prefati ſatictiſſimi Honuni N. anlio guayio.

4horma abſolutionis plenarie premiſſa confeſſione.

iſereatur tui &c. Dominus noſter Jeſus Chriſtus per merita ſue ſan-JJA giſſime paſſionis te abſolvat, et ego auctoritate ejusdem et beato-

rum Petriæt Panli apoſtelorum ieiusrac, ſanctiſſimi Domini noſtri Papa
tibi conceſſa, et in hac, parig. mihi gommiſſe;, te abſolvo Erimo ab omni-
bus cenſuiris eecleſiaſfigis per te. quomodolibęr incurſis, Deinde ah omni—
bus peccatis, delictis et exceſſibus tuis hactenus per te commiſſis, quan-

tum̃curique enormibus, etiam ſedi apoſtolice reſervatis, in quantum
claves ſancte matris eccleſie je extendunt, remirtendo tibi per plenariam
indulgentidm ömnièm penarh irt ßurgltörio pro preinifſis tibi debitam.
et reſtituo te ſanctis ſacramentis ecekeſieier uriituti. fluetium ac innocenti
et puritati, irraua ers quarido baptrzatus ſuiſti, ita quod tibi.decedenti
elaufe ſint porte penarum.et ſint aperre ianue paradiſi deliciarum. Quod
ſi non morieris, ſalva ſit iſta gragia, quando alias fueris in morxtis articul9.
In nomine pgtris et filii et ſpiritus ſancti. Amen.

Viux
(12) Das Siegel in rothem Wachg ſtellet vor. in der obern .Halſte Petrum mit dem Himmels

Schluſſel, und unten das Wapen Arcimiboldi, welches drey Sterne ſind in einem vvn det
Rechten jzur Linken queerdurch laufendem Streif/ in deſſen Seiten die Buchſtaben J. A. be

findlich. Die Umſchrift iſt: S. FABRIC; BASII. S. PETRI DE UREBE. Ein anderes
Giegel deſſelben, vom Jahr 15 16, nebſt dem Wapen, iſt abgebildet in E. L.de Weſtpha-
len Monum. ined. Tom. III. Tab. II. Sigill. n. 21. p. 651. Anf dem Vucken dieſes
Ablaßbriefes war folgendes geſchrieben?: Namen Janſſen. Phalech Namenr. Ludtke Na-
menſſen. Hoc tempore iucepit egotwillion Lutheri.
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20 enr νναοVIII.Wos Chbriſtophorus de Forluno. Sancte Romane eccleſie Tituli Sancte Marie
.V in Ara Celi Presbyter Cardinalis, ac totius ordinis ſancti Franciſci
miniſter generalis, dilectis ſibi in Chriſto Jeſu Namen ac perdilecte con-
ſorti ſue Vole ſalutem et ſincere devotionis affectum. Quamvis ex cari-
tatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur,
quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur.
Proinde veſtre devotionis ſinceritatem attendentes, quam ad noſtrum

2 44

mus deſideriis, recompenſare ſpiritnaliter affectamus. Eapropter nos,
qui ordinis fratrum minorum prefati negimen habemus generale, vos
fupradictas perſonas ad confraternitatem motfram et univerſa et ſingula
noſtre religionis ſuffragia in vita recipimus:pariter et morte, plenam
vobis participationern omniumthariſrmnatum et ſpiritualium bonorum,
videlicet Miſſarum, Oratiönum:. Bulfragiorum, officiorum annuorum,
jeiuniorum, Abſtinentiarum, Piicipũnariim, Vigiliarum, Penitemia-
rum, Peregrinatianum, Inſpirationum, Prędicationum, Lectionum,
Meditationum, Contemplationum, Obſervantiarum, Devotionum et
imuniumialiorum ſpiritualium bonorum tenore preſentium gratioſe con-
ferendo, que per fratres totius noſtre religionis ac ſorores beate Clare,
tam de prima quam de ſecunda regula, nee non tertie regule beari Rran-
eiſci, per univerſum mundum degentes, operari et acceptare dignabitur
clementia ſalvatoris. Addentes inſuper de dono et gratia ſingulari,
quöd cuni divine pläcuerit voluntati de exilio preſentis miſerie vos vo-
care, veſterque obitus, multo annuente domino tempore differendus,
noſtris fratribus fuerit intimatus, idem volumus ur pro vobis fiet oſfi-
cium, quod pro fratribus noſtris defunctis afinuatim per totum ordinem
fieri conſuevit. Valeat feliciter veſtra devota et fervens caritas in Chri-
ſto Jeſu. Datum in Conventu noſtro Lugdunenſi Sancti Bonaventure,

arnno

eneate  Aαο 21
anno domini milleſimo quingenteſimo deeimo octavo, decima die Julii,
tempore noſtri generalis capituli ibidem celebrati. In quorum omnium
teſtimonium preſentes Signo noſtro ſubſcriptas ſigillo noſtri officii (ta
precepimus muniri atque roborari—.

Frater Chriſtophorus qui ſua manu propria confirmat.

EX.Io nomine Domini Amen. Nolfgangur. permiſſione divina Abbas mona-
ſterii Sancti Egydii, ordinis Sancti Benedicti in Nirenberga Bamber-
genſis diocefis, notum facimus omnibus et ſingulis, ad quos preſentes
noſtre litere pervenerint; Quoct quaſdam literas ſive transſumtum
apoſtolicum ab auditore Camere apotſtolice, ſigillo eiusdem camere oh-
longo eidem transſumto appendente munitum et emanatum, in quo
nonniilla privilegia et indulta apoſtolica; per plurimos ſirmmos Pontifi-
;ces fratribus er ſororibus ordinis minorum conceſſa, continentur et in—
ſerta ſunt, pro parte eorundem fratrum nobis exhibitum, in manibus
noſtris ſanum et integrum, non cancellatum neque viciatum habuiſſe et
diligenter inſpexiſſe et reperiſſe, in quo quoddam privilegium ſeu in—
dultum Apoſtolicum infra ſcriptum inſertum eſt tenoris hiiusmodi:
CLEMENS Eyiſcopur. ſervus ſervorum Dei, dilectis filiits, Magiſtro et frutribus
ordinit Predicatorum, nee non Miniſtro generali ordinis fratrum niinorum, ſu-
Iutem et Apoſtolicam benedictionem. Obtentu divini nominit, cuius cultui ſub
facre veſtre religionis obſer vantia ſtudetit mente derotiſima deſervire, votis ve-
ftris libenter annuinuus et petitiones veſtras inhis que divne depofuiſtis fuvorabili-
ter exaudimus. Eux parte. ſiquidem veſtra fuit propontum coram nobis, quodD